

Algemene informatie

Aanbesteding: Herberekenen vaste kunstwerken
Aanbestedende Dienst: Provincie Zeeland
Referentie: 24.039

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bedrijfs-/Beroepsaansprakelijkheidsverzekering

Vraag:

In par. 3.3.1 eist u een beroepsaansprakelijkheidsverzekering met een minimale dekking van 3 mio per gebeurtenis en een minimum van twee gebeurtenissen per jaar.

Het is onze branche gebruikelijk over een beroepsaansprakelijkheidsverzekering te beschikken welke is gebaseerd op DNR 2011. Deze gaat uit van een aansprakelijkheid van maximaal 2.5 mio per opdracht.

Het nu eisen van een verzekering tegen een hogere aansprakelijkheid sluit onnodig partijen uit en is disproportioneel

Wij verzoeken u deze eis aan te passen zodat deze aansluit bij de gebruikelijke beroepsaansprakelijkheidsverzekeringen in de branche.

Gaat u daarmee akkoord en zo nee waarom niet?

Antwoord:

Aanbestedende dienst begrijpt uw vraag. Gekeken naar uw vraag is het echter niet mogelijk om de aansprakelijkheid volledig conform DNR te hanteren. Het is noodzakelijk voor Aanbestedende dienst dat er een toereikende beroepsaansprakelijkheidsverzekering is. Wel is Aanbestedende dienst bereid de aansprakelijkheid te verlagen om partijen niet onnodig uit te sluiten. Hierdoor wordt de beroepsaansprakelijkheid als volgt:
Beroepsaansprakelijkheid dient € 2.500.000, - per gebeurtenis te zijn met een minimum van twee gebeurtenissen per jaar.
De Selectieleidraad is aangepast en meegestuurd met de aanbesteding.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herberekenen vaste kunstwerken

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Looptijd

Vraag:

U beschrijft de looptijd in objecten. Kunt u de looptijd van de raamovereenkomst begrenzen door deze in doorlooptijd (jaren / maanden) uit te drukken?

Antwoord:

Het uitgangspunt is een looptijd in objecten, waardoor de periode niet vastgezet wordt. De verwachting is een looptijd van ongeveer twee (2) jaar, waarbij uitloop mogelijk is in jaar drie (3).

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herberekenen vaste kunstwerken

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage IX - Algemene Inkoopvoorwaarden Provincies 2022 voor leveringen en diensten- Provincie Zeeland

Vraag:

U heeft Bijlage IX - Algemene Inkoopvoorwaarden Provincies 2022 voor leveringen en diensten- Provincie Zeeland bijgevoegd. Echter bij het openen blijkt dit niet de Algemene Inkoopvoorwaarden te zijn. Wij verzoeken u de Algemene Inkoopvoorwaarden alsnog beschikbaar te

stellen.

Antwoord:

Dank voor uw vraag. Aanbestedende dienst heeft de juiste Bijlage geüploaded in het ZIP-bestand. De planning blijft ongewijzigd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herberekenen vaste kunstwerken

Beantwoord op:

19 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Selectieleidraad Herberekenen vaste kunstwerken, par. 1.2, onder 'Geraamde waarde', pag. 4 van 22 + Bijlage VI Objectenlijst

Vraag:

Provincie Zeeland heeft reeds negen (9) van de her te berekenen kunstwerken definitief in beeld. Deze objecten staan beschreven in bijlage VI. De overige objecten worden later bepaald. De uitvraag betreft het herberekenen van 12 initiële objecten met een optionele uitbreiding van 8 objecten. In de objectenlijst in bijlage VI zijn 9 objecten opgenomen. Worden de overige 3 plus de optionele 8 objecten, in totaal 11 onbekende objecten, bekend direct na de selectiefase in de gunningsfase? Zo nee, wanneer dan wel?

Antwoord:

Voor de objecten die nog niet gedeeld zijn, wordt momenteel nog uitgezocht welke objecten hiervoor de hoogste prioriteit hebben voor Opdrachtgever. De specifieke objecten zijn op dit moment nog niet bekend. Naar verwachting zijn de objecten bekend op het moment van gunning van de opdracht.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herberekenen vaste kunstwerken

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:Selectieleidraad Herberekenen vaste kunstwerken, par. 1.2, pag. 4 van 22,
Geraamde waarde**Vraag:**

De geraamde opdrachtwaarde van de Raamovereenkomst is €700.000 euro over de gehele looptijd inclusief verlengingsopties. Om onzekerheden in de complexiteit van de verschillende her te berekenen kunstwerken op te vangen is de maximale waarde van de Raamovereenkomst vastgesteld op € 840.000, - . Indien blijkt dat na de gevraagde werkzaamheden conform de selectieleidraad als beschreven in par. 1.2 en in de deelopdrachten, ook na minicompetitie tussen de twee contractanten, blijkt dat het plafond van het geraamde bedrag van €700.000,- tot max. €840.000,- eerder is bereikt, waarbij minder dan de 12 initiële objecten zijn beschouwd, hoe wordt hier dan mee omgegaan? Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Een Raamovereenkomst expireert van rechtswege indien de maximale waarde is bereikt. Indien voor de initiële looptijd van 12 objecten de waarde van €840.000 euro is bereikt, stopt de Overeenkomst en zal opnieuw aanbesteed worden. Echter is de raming op basis van historische gegevens opgesteld en betreft dit een raming op basis van de compleet mogelijke looptijd (ofwel 20 objecten). De verwachting is dus niet deze waarde al bereikt zal worden in de initiële looptijd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herberekenen vaste kunstwerken

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Selectieleidraad Herberekenen vaste kunstwerken, par. 1.2, pag. 4 van 22,
Geraamde waarde

Vraag:

De geraamde opdrachtwaarde van de Raamovereenkomst is €700.000 euro over de gehele looptijd inclusief verlengingsopties. Om onzekerheden in de complexiteit van de verschillende her te berekenen kunstwerken op te vangen is de maximale waarde van de Raamovereenkomst vastgesteld op € 840.000, - . Hoe en op basis van welke aannamen en uitgangspunten is de geraamde waarde bepaald als 9 van de 12 initiele en 8 optionele objecten bekend zijn (11 onbekende objecten)? Kunt u deze uitgangspunten, aannamen en de geraamde waarde nader specificeren of duiden?

Antwoord:

De geraamde kosten zijn gebaseerd op een inschatting van de kosten volgend uit de eerder door de Aanbestedende dienst uitgevoerde risicoscan. Vanwege de grote volledigheid van het archief van de Aanbestedende dienst voor de kunstwerken wordt voorzien dat voor het gros aan de kunstwerken gelijk gestart kan worden met de verificatieberekening. Verder betreft het een groot aantal objecten met een ontwerp op verkeersklasse 60. Op basis van de risicoscan wordt verwacht dat deze objecten waarschijnlijk gaan voldoen. Echter vanwege bijvoorbeeld een herinrichting van de rijbaan en/of ander gebruik in de toekomst wil de Aanbestedende dienst een definitieve uitsluitsel van de constructieve veiligheid.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herberekenen vaste kunstwerken

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectieleidraad Herberekenen vaste kunstwerken, par. 1.2, pag. 3 van 22

Vraag:

De scope van deze opdracht betreft het uitvoeren van constructieve herberekeningen van vaste betonnen viaducten en bruggen en aanverwante

werkzaamheden. Wat wordt er verstaan onder 'aanverwante werkzaamheden'? Kunt u dit nader specificeren en duiden?

Antwoord:

Onder aanverwante werkzaamheden wordt onder andere bedoeld: eventueel archiefonderzoek dat moet plaatsvinden & vervolgacties naar aanleiding van de herberekeningen zoals het maken van een versterkingsontwerp. Dit zoals beschreven onder paragraaf 1.2 van de selectieleidraad.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herberekenen vaste kunstwerken

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Selectieleidraad Herberekenen vaste kunstwerken, par. 1.2, pag. 3 van 22

Vraag:

Uit een risicoscan uitgevoerd in 2023 blijkt dat voor een deel van het areaal verdere constructieve toetsing gewenst is. Door het toenemende aantal berekeningen dat uitgevoerd moet worden alsook de uniformiteit die daarbij gewenst is, is het voornemen van de Provincie Zeeland de herberekeningen van kunstwerken op basis van een meerjarige raamcontract in de markt te zetten. De looptijd wordt uitgedrukt in het aantal te herberekenen objecten. In de selectieleidraad is geen periode of looptijd in maanden of jaren benoemd. Wat is de looptijd van de meerjaren raamovereenkomst? Over welke tijdsbestek of over welke periode worden de 12 + optionele 8 objecten uitgevraagd? In 2025 en 2026 of ook in 2027 en mogelijk 2028?

Antwoord:

Het uitgangspunt is een looptijd in objecten, waardoor de periode niet vastgezet wordt. De verwachting is een looptijd van ongeveer twee (2)jaar, waarbij uitloop mogelijk is in jaar drie (3).

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herberekenen vaste kunstwerken

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Selectieleidraad, pagina 21 van 22, Hoofdstuk 5 – Gunningscriteria

Vraag:

Kunt u de gunningscriteria 1 en 2 nader toelichten? De praktijkcasus is dat bijvoorbeeld een door ons eerder (in opdracht van derden) uitgevoerd referentieproject of op basis van een aanpak van 1 van uw 12 (optioneel 20) uitgevraagde objecten?

Antwoord:

Gunningscriterium 1 betreft een kansen-/risicodossier waarin risico's en kansen op de GROTIK parameters wordt samengesteld voor de looptijd van de opdracht. Van de inschrijver wordt verwacht dat hij aanvullingen doet op het aantal kansen en risico's die de Aanbestedende dienst reeds heeft geïnventariseerd. Evenals wordt gevraagd beheersmaatregelen te formuleren voor de risico's en verzilveringsmaatregelen voor de genoemde kansen. Het kansen-/risicodossier wordt beoordeeld en gescoord op kwaliteit middels een beoordelingsmatrix door een beoordelingsteam van de Aanbestedende dienst. Gunningscriterium 2 betreft een onbekende casus in lijn met de gevraagde werkzaamheden in het contract die voorgelegd zal worden aan een team van de inschrijver en waarvoor de inschrijver op locatie binnen een gestelde tijdstermijn een aanpak dient uit te werken en te presenteren aan het beoordelingsteam. De casus wordt beoordeeld en gescoord op kwaliteit middels een beoordelingsmatrix door een beoordelingsteam van de Aanbestedende dienst.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herberekenen vaste kunstwerken

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Selectieleidraad par 1.3, vergoeding procedurekosten

Vraag:

Indien Aanbesteder nieuw voornemens is één van onze twee voorstellen te vermindering van de procedurekosten over te nemen, dan achten wij in dit geval het redelijk als Aanbesteder een aanbestedingsvergoeding uitkeert voor alle geldige inschrijvingen van de gunningsfase.

Is aanbesteder bereid dit voorstel over te nemen?

Antwoord:

We zijn hier niet toe bereid. Door de antwoorden op vraag 11 & 12 verwachten wij u voldoende informatie te hebben gegeven om aan te tonen dat de procedurekosten na deze selectiefase beperkt blijven.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herberekenen vaste kunstwerken

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Selectieleidraad par. 1.3, vermindering procedurekosten 2

Vraag:

Gegadigde merkt op dat Aanbesteder een zeer uitvoerige procedure heeft opgesteld, met maar liefst 3 selectie/gunnings-momenten. In het kader van effectief gebruik van onze en uw resources willen wij u als aanbesteder vragen om de procedure te vereenvoudigen. Gegadigde stelt hiertoe voor om na de gunningsprocedure de te herberekenen objecten aan te wijzen aan één van de twee geselecteerde partijen, om zo dus een minicompetitie te voorkomen.

Is aanbesteder bereid dit voorstel over te nemen?

Antwoord:

Zoals opgenomen in de selectieleidraad zal Aanbestedende dienst alle

deelopdrachten tot herberekening onder €75.000 euro zonder minicompentie gunnen. Dit betekent dat deelopdrachten onder €75.000 euro één-op-één gegund worden, waarbij een zo goed mogelijk evenredige verdeling tussen de twee contractpartijen wordt nagestreefd. Gelet op proportionaliteit wil de Aanbestedende dienst alléén bij een deelopdrachtwaarde voor een her te berekenen kunstwerk van meer dan €75.000 euro de minicompentie (enkele en alleen op prijs) volgen om beide contractpartijen een kans te geven op deze deelopdracht met hogere waarde. De verwachting is dat het aantal deelopdrachten dat onder een minicompentie uitgevraagd moet gaan worden, zeer beperkt is (circa 1 á 2). Hier is echter geen recht aan te ontleen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herberekenen vaste kunstwerken

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Selectieliedraad, par 1.3, Vermindering Procedurekosten 1

Vraag:

Gegadigde merkt op dat Aanbesteder een zeer uitvoerige procedure heeft opgesteld, met maar liefst 3 selectie/gunnings-momenten. In het kader van effectief gebruik van onze en uw resources willen wij u als aanbesteder vragen om de procedure te vereenvoudigen. Gegadigde stelt hiertoe voor om direct aan twee partijen te gunnen die het beste uit de Selectiefase komen. Hierna kunt u met de minicompentie op prijs, zoals beschreven de uiteindelijke partij per NOK kiezen. Is aanbesteder bereid dit voorstel over te nemen?

Antwoord:

Nee, hiertoe is Aanbestedende dienst niet bereid. In de gunningsfase kunt u zich nog onderscheiden op kwaliteit via een kansen-/risicodossier en het uitwerken van een casus. Aanbestedende dienst heeft er bewust voor gekozen om in de gunningsfase slechts één schriftelijk aspect en een casusuitwerking op locatie te vragen, om de administratieve last in dit deel van de aanbesteding zo laag mogelijk te houden. Aanbestedende dienst verwacht hiermee voldoende rekening gehouden te hebben met de input uit de marktconsultatie over het verkleinen van de inspanning tijdens de

aanbestedingsprocedure.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herberekenen vaste kunstwerken

Beantwoord op:

2 dec. 2024